
Inowrocław, 8 grudnia  2015  r.

OSiR. 2311-9/15

Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie zamówienia 

pn.:   Świadczenie usług ratownictwa wodnego na pływalniach Ośrodka Sportu i Rekreacji
w  Inowrocławiu                                         
Numer ogłoszenia: 325960 - 2015; data zamieszczenia: 01.12.2015

I.  Zamawiający  wyjaśnia  treść  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  odpowiadając  na
pytania Wykonawców:

1. Analiza ust. III siwz – Opis przedmiotu zamówienia, określa zakres czynności do których będzie
zobowiązany  wykonawca  w  realizacji  zamówienia.  Zgodnie  z  opinią  UZP dokonywany  przez
zamawiającego  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opis  przedmiotu  zamówienia
wpływa na przebieg postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz stanowi o istotnych
postanowieniach  późniejszej  umowy.  Stąd  też,  na  zamawiającym spoczywa obowiązek  jasnego
 i  precyzyjnego  określenia  przedmiotu  zamówienia,  a  co  za  tym idzie,  wykorzystania  do  jego
opisania  standardowych  określeń  technicznych,  które  są  zwykle  używane  w  danej  dziedzinie,
zrozumiałych dla  wszystkich osób trudniących się  działalnością  danej  branży.  Należy przy tym
zauważyć,  iż  określenie  przedmiotu zamówienia jest  zarazem obowiązkiem jak i  uprawnieniem
zamawiającego. Zgodnie z art. 30 ust. 7 PZP wskazuje, że do opisu przedmiotu zamówienia stosuje
się nazwy i kody określone we Wspólnym Słowniku Zamówień (CPV) Jest system klasyfikacji
rozmaitych przedmiotów zamówień publicznych. W praktyce CPV służy do różnych celów, mniej
lub bardziej sensownych. Najlepszym przykładem jest posługiwanie się przez legislatora kodami
CPV do opisywania przedmiotowego zakresu stosowania określonych zamówieniowych przepisów
(w  ustawie  Pzp  takie  odniesienia  znajdziemy  przy  klasyfikowaniu  usług  jako
priorytetowych lub nie priorytetowych). Zamawiający w siwz przywołał następujące kody CPV:

 CPV 85.10.00.00-0 Usługi  Ochrony Zdrowia.  CPV nie  zawiera  opisu zakresu usług,
wiec  w  powyższej  sprawie  należy  posiłkować  się  wykładnia  klasyfikacji  powyższej
usługi  w  prawodawstwie  podatkowym,  gdzie  jest  ona  definiowana  w następujący
sposób:

Usługi w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego to usługi obejmujące opiekę medyczną
i  szpitalną,  świadczone  dla  pacjentów,  oraz  czynności  bezpośrednio  z nią  związane,
podejmowane  przez  szpitale,  ośrodki  lecznicze  lub  diagnostyczne
i inne uprawnione zakłady o podobnym charakterze. Są to zwłaszcza usługi zaliczane do
grupowania statystycznego PKWiU 85.1:

1) usługi świadczone przez szpitale (PKWiU 85.11),
2) usługi  medyczne świadczone przez  przychodnie  i  praktyki  lekarskie  (PKWiU

85.12), 
3) usługi stomatologiczne (PKWiU 85.13),
4) usługi w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego pozostałe (PKWiU 85.14), w tym:

usługi  położnych,  pielęgniarek,  pogotowia  ratunkowego,  stacji
sanitarno-epidemiologicznych,  świadczone  przez  laboratoria  medyczne,
banki krwi, banki spermy  i  organów  przeznaczonych  do  transplantacji,  usługi
w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego w obiektach zapewniających pacjentom



zakwaterowanie, innych niż szpitale, usługi świadczone przez fizykoterapeutów
i  inne  osoby  zajmujące  się  usługami  paramedycznymi  (łącznie  z  usługami
homeopatycznymi i podobnymi).

 CPV 92.60.00.00-7  –  usługi  sportu.  Przy analizie  powyższej  definicji  należy  się
posiłkować   art.  2  ustawy  z  dnia  25  czerwca  2010  r.  o  sporcie  (Dz.  U.  
z  2014r poz 715),  w którym czytamy:  ” Sportem są wszelkie  formy aktywności
fizycznej,  które  przez  uczestnictwo  doraźne  lub  zorganizowane  wpływają  na
wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków
społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach.”

Uwzględniając  powyższe  proszę  o  wyjaśnienie  dokonanego  w  ust.  3  SIWZ  opisu  przedmiotu
zamówienia w kontekście użytych w opisie kodów CPV i jednoczesnym wykazaniem powiązania
pomiędzy nimi?

Odpowiedź:
Użyte kody CPV są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia w kontekście ochrony zdrowia
osób korzystających  z  pływalni  OSiR w Inowrocławiu.  CPV 85.10.00.00-0  usługi  ochrony
zdrowia  –  zgodnie  z  zapisami  ustawy  z  dnia  18  sierpnia  2011  r.  o  bezpieczeństwie  osób
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240 ze zm. ) ratownictwo wodne
to  prowadzenie  działań  ratowniczych,  polegających  w  szczególności  na  organizowaniu
i udzielaniu pomocy osobom, które uległy wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo
utraty  życia  lub  zdrowia  na  obszarze  wodnym.  Sportem  są  wszelkie  formy  aktywności
fizycznej  stąd  zastosowany  kod  uzupełniający  CPV  92.60.00.00-7.  Ponadto  Zamawiający
dodaje dodatkowy numer CPV jako rozwinięcie opisywanych usług tj. 75.25.20.00-7 – służby
ratownicze.

2.  Proszę  o  wyjaśnienie  dlaczego  przy uwzględnieniu  dokonanego  przedmiotu  zamówienia  nie
zastosowano kodu 71.31.72.00-5 – Usługi w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa?

Odpowiedź:
Proponowany  kod  jest  mylny,  ze  względu  na  jego  rozwinięcie.  Kod  71.3.......  są  to  usługi
w  zakresie  bezpieczeństwa,  ale  usług  architektonicznych,  inżynieryjnych,  architektury
krajobrazu  i  nie  są  one  związane  w  żaden  sposób  z  przedmiotem  zamówienia  naszego
postępowania.

3. Proszę o wyjaśnienie dlaczego zamawiający zastosował błędne kody CPV, które wpłynęły na
błędne zastosowanie art. 5 PZP, a tym samym naruszył art. 43 ust 1 PZP, art. 22 PZP, art. 91 PZP?

Odpowiedź:
Zamawiający  zastosował  prawidłowe  kody  CPV a  w  związku  z  tym  faktem  prawidłowo
zastosował art. 5 Pzp i nie naruszył przepisów Pzp.

4. Wedle stanowiska MSW to właśnie długość określona w dokumentacji budowlanej jest długością
rozstrzygającą, od której zależy liczba ratowników zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego
obszaru wodnego - pływalni. Jaka jest długość (z dokładnością do 1 cm) niecek pływalni "Wodny
Park",  „Delfin”,  Basenu  Odkrytego,  Inowrocławskiej  Termy,  wedle  dokumentacji  budowlanej
pływalni? 

Odpowiedź: 
Wymiary niecki basenowej w obiektach:
Kryta Pływalnia „Wodny Park” - 12,5 x 25,0 m;
Kryta Pływalnia „Delfin” - 12,3 x 24,85 m;



Inowrocławska Terma – 24,93 x 6,0 m;
Basen Odkryty – 25,0 x 50,0 m.

5.  Proszę  o  wskazanie  metodologii  wyliczenia  ilości  godzin  z  uwzględnieniem poszczególnych
obiektów oraz ilości ratowników.

Odpowiedź:
Podana  ilość  godzin  jest  wartością  szacunkową  i  wedle  wiedzy  Zamawiającego  jest
wystarczającą do spełnienia wszelkich wymogów prawnych, tj.:
Kryta Pływalnia „Wodny Park” - 2 ratowników x 5.408 godzin = 10.816 os/godz.
Kryta Pływalnia „Delfin” - 1 ratownik x 5.408 godzin = 5.408 os/godz.
Inowrocławska Terma – 1 ratownik x 3.796 godzin = 3.796 os/godz.
Basen Odkryty – 2 ratowników x 736 godzin = 1.472 os/godz.
RAZEM: 21.492 os/godz.

6.  Proszę  o  wyjaśnienie  na  jakiej  podstawie  Zamawiający  zmienił  katalog  dozwolonych
rozporządzeniem  Prezesa  Rady  Ministrów  z  dnia  19  lutego  2013  r.  w sprawie  rodzajów
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty
mogą być składane, szczególnie naruszający tym samym art. 25 ust. 1 PZP i § 1 ust. 1 pkt 3 w/w
rozporządzenia w związku z § 1 ust. 2 w/w rozporządzenia?

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  zmienił  katalogu rodzajów dokumentów.  Jeżeli  usługi  były  wykonywane
przez  samego  Wykonawcę  na  własne  potrzeby  to  dokumenty  potwierdzające  należyte
wykonanie zostaną wystawione właśnie przez niego. § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Prezesa
Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. dopuszcza składanie przez Wykonawców dowodów
potwierdzających wykonanie usług należycie.
W  związku  z  powyższym  Zamawiający  wyjaśnia,  że  dowody  potwierdzające  należyte
wykonanie  usług mogą  być wystawione  przez  Wykonawcę  w uzasadnionych  przypadkach
o obiektywnym charakterze.

7. Proszę o wyjaśnienie podstawy prawnej do żądania dokumentów potwierdzających podstawę do
dyspozycji  osobami  wykazanymi w liście,  gdzie  ani  PZP ani  nie  rozporządzenie Prezesa Rady
Ministrów  z  dnia  19  lutego  2013r.  w  spawie  rodzajów  dokumentów,  jakich  może  żądać
zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, skoro powyższe
akty prawne wnoszą jedynie o wskazanie podstawy do dysponowania nie dopuszczają wymagania
przedłożenia stosownych umów.

Odpowiedź:
Zamawiający  wyjaśnia,  że  wymaga  wskazania  podstawy  dyspozycji  w  wykazie  a  nie
dołączania dokumentów potwierdzających podstawę pozostawania w dyspozycji Wykonawcy,
w formie oświadczenia, a nie kserokopii dokumentów.

8. Co ma wynikać z polisy i na jaką wartość ma opiewać?

Odpowiedź:
Polisa  ma  tylko zagwarantować  ubezpieczenie  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  okresie
wykonywania usług zgodnie z przedmiotem zamówienia.

9.  Proszę  o  wyjaśnienie  podstawy prawnej  do  żądania  kserokopii  uprawnień  osób wskazanych
w liście, gdzie ani PZP ani nie rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r.



w  spawie  rodzajów  dokumentów,  jakich  może  żądać  zamawiający  od  wykonawcy,  oraz  form
w  jakich  te  dokumenty  mogą  być  składane,  nie  dopuszcza  żądania  kopi  uprawnień  przy
jednoczesnym oparciu wykazania spełnienia warunku o oświadczenie wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający  wyjaśnia,  że  wymaga  wskazania  posiadanych  kwalifikacji  w  wykazie  a  nie
dołączania dokumentów potwierdzających kwalifikacje,  w formie oświadczenia.

10. Proszę o wyjaśnienie podstawy prawnej do żądania oświadczenia od osób fizycznych, gdzie ani
PZP ani nie rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty
mogą być składane, nie dopuszcza oświadczenia w powyższym zakresie a zgodnie z § 3 ust. 1 pkt
2?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia zapis jako omyłkę pisarską i zmienia treść SIWZ w tym zakresie, że
skreśla w Rozdziale VI SIWZ w ust. 2 w drugim wypunktowaniu treść „a w stosunku do osób
fizycznych oświadczenia w wymienionym zakresie”.

11.  Proszę  o  wyjaśnienie  niedopuszczenia  wykazania  spełnienia  warunków  udziału  
w postępowaniu przy udziale podmiotów trzecich z zachowaniem zasad określonych w art. 26 ust.
2b PZP?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie zakazał w SIWZ spełniania warunków udziału w postępowaniu
przy udziale podmiotów trzecich. Zgodnie z art.  26 ust 2b Pzp Wykonawca ma prawo do
polegania na innych podmiotach w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

12. Proszę o wyjaśnienie skrócenia terminu na składanie ofert do 6 dni, skoro z dokonanego opisu
przedmiotu  zamówienia  nie  wynika,  że  zamówienie  objęte  jest  usługami  niepriorytetowymi,
a Zamawiający błędnie przyjął kody CPV i błędnie powołał się na przesłanki art. 5 PZP?

Odpowiedź:
Zgodnie z wyjaśnieniami z pytania 1 Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie
kodów CPV i uprawnień wynikających z art. 5 Pzp, w tym terminu na składanie ofert.

13.  Proszę  o  wyjaśnienie  zastosowania  kryteriów  podmiotowych  skoro  z dokonanego  opisu
przedmiotu  zamówienia  nie  wynika,  że  zamówienie  objęte  jest  usługami  niepriorytetowymi,
a Zamawiający błędnie przyjął kody CPV i błędnie powołał się na przesłanki art. 5 PZP?

Odpowiedź:
Zgodnie z wyjaśnieniami z pytania 1 Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie
kodów CPV i uprawnień wynikających z art. 5 Pzp jako usług niepriorytetowych.

14.  Proszę  o  wyjaśnienie  ograniczenia  obszaru  objętego  kryterium tylko  do terenu miasta,  nie
dopuszczając mieszkańców z miejscowości przyległych należących do tej samej gminy, powiatu,
tym bardziej że poziom bezrobocia badany jest na terenie powiatu przez Powiatowe Urzędy Pracy.

Odpowiedź: Zamawiający ma na celu społeczny aspekt walki z bezrobociem na terenie miasta
Inowrocławia  a  nie  gminy  czy  powiatu.  Ponadto  Powiatowe  Urzędy  Pracy  prowadzą
statystyki zatrudnienia nie tylko w odniesieniu do powiatu czy gminy ale także samego terenu
miasta. 



15.  Proszę  o  wyjaśnienie  braku  żądania  wskazania  przynależności  do  grupy  kapitałowej  oraz
wskazanie weryfikacji braku przesłanki do wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 2 pkt.
5 PZP?
Odpowiedź:
Zgodnie  z  treścią  ogłoszenia  o  zamówieniu  pkt.  III.4.4).  Zamawiający  żąda  wskazania
przynależności do grupy kapitałowej.

II. W związku z powyższym zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia się treść SIWZ
w zakresie:

1. Wspólny  słownik  zamówień  publicznych  CPV:  85.10.00.00-0;  92.60.00.00-7;
75.25.20.00-7.

2. W rozdziale III SIWZ zmienia się treść w zakresie wykazu obiektów:
Wykaz obiektów:
-   Kryta  Pływalnia  "Wodny  Park",  ul.  Toruńska  46-48  w  Inowrocławiu;   czynna
od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  600  -  2200  oraz   w  soboty,   niedziele  i   święta  
w godzinach  1000 – 2200; obiekt posiada nieckę o wymiarach 12,5 x 25,0 m, nieckę rekreacyjną
o  głębokości  0,45  –  1,2  m  z  atrakcjami  i  hamownią,  dwie  wanny  jacuzzi;  według
obowiązujących przepisów prawa;
-  Kryta   Pływalnia  „Delfin”,  ul.  M.  Wierzbińskiego  11  w  Inowrocławiu;  czynna
od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach   600 -  2200   oraz  w  soboty,  niedziele  i  święta  
w  godzinach   1000 –  2200;  obiekt  posiada  nieckę  o  wymiarach  12,3  x  24,85  m;   według
obowiązujących przepisów prawa;
- Basen Odkryty, ul. Świętokrzyska 107 w Inowrocławiu; czerwiec, lipiec, sierpień czynny od
poniedziałku  do niedzieli w godzinach 1000 – 1800; obiekt posiada nieckę o wymiarach 25,0  x
50,0 m;  według obowiązujących przepisów prawa;
-  Inowrocławska  Terma,  ul.  Świętokrzyska  107  w  Inowrocławiu;  marzec,
kwiecień, maj, listopad, grudzień czynna od poniedziałku do niedzieli w godzinach     7 00 - 1800,
czerwiec, wrzesień, październik  czynna od poniedziałku do niedzieli w godzinach  700  - 2000

oraz  lipiec  i  sierpień  czynna  od  poniedziałku  do  niedzieli  w  godzinach  700 –  2200;  obiekt
posiada nieckę o wymiarach 24,93 x 6,0 m, jedną wannę jacuzzi;  według obowiązujących
przepisów prawa.
3. W rozdziale  V  SIWZ  zmienia  się  ust  4  na:                                 
„4.  Osoby zdolne do wykonania zamówienia.  Opis  sposobu dokonywania oceny spełniania
tego warunku: 
o  udzielenie  zamówienia  mogą  się  ubiegać  Wykonawcy,  którzy  dysponują  osobami
zdolnymi  do  wykonania  przedmiotu  zamówienia,  w  tym  względzie  wykażą  listy  osób
będących  w  ich  dyspozycji,  posiadające   uprawnienia,  tj.:  aktualne   uprawnienia  co
najmniej ratownika wodnego, aktualne zaświadczenie lekarskie poświadczające zdolność do
pełnienia  funkcji  ratownika;  ocena  spełniania  warunku  będzie  dokonana  na  podstawie
złożonego wykazu osób  będących w  dyspozycji Wykonawcy i oświadczenia  potwierdzającego
podstawę  dyspozycji  (umowa  o  pracę,  umowa  zlecenie,  umowa  o  dzieło)  i  posiadanie
uprawnień; na zasadzie  spełnia/ nie spełnia. 
4. W rozdziale VI SIWZ ust. 1 w trzecim „-” skreśla się zapis „z kserokopią uprawnień”.
5. W rozdziale VI ust. 2 drugi „-” otrzymuje brzmienie:

„-  aktualnego odpisu z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia   w oparciu o art. 24 ust. 1
pkt. 2 ustawy PZP, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu
składania ofert.”

6. W  rozdziale  VI  dodaje  się  pkt  5  o  treści:                        



„5.  Zamawiający  żąda  wykazania  dokumentu  potwierdzającego  przynależność  do  grupy
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. lub informacji, że nie należy do
grupy kapitałowej.”
7. W rozdziale IX SIWZ ust 1 otrzymuje brzmienie:                                  
„1. Ofertę należy złożyć w opakowaniu opisanym następująco:

Adres Zamawiającego 

„Oferta  - Świadczenie usług ratownictwa wodnego przez ratowników na pływalniach
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu.” 

nie otwierać przed 11 grudnia 2015 r. 
godz. 11.15

Adres składającego ofertę

1) wszystkie dokumenty oferty powinny być złożone wewnątrz opakowania,
2) opakowanie oferty powinno być zamknięte i zabezpieczone przed otwarciem bez uszkodzenia, 
gwarantujące zachowanie poufności jej treści do czasu otwarcia,
3) wszelkie poprawki powinny być podpisane przez osobę uprawnioną,
4) dokumenty sporządzone przez oferenta powinny być podpisane przez osobę uprawnioną oraz 
zawierać datę,
5) oferta powinna być napisana w języku polskim,
6) wszystkie kartki oferty  powinny być ponumerowane,
7) oferta powinna być złożona w teczce lub zbindowana, w sposób uniemożliwiający wypadnięcie
jakiegokolwiek  z  dokumentów  oferty.”                                            

7.   Rozdział X SIWZ otrzymuje brzmienie:
„1.  Oferty  należy  złożyć  do  dnia  11.12.2015  r.  do  godziny  11.00  w  sekretariacie  OSiR,  
ul. al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław, II piętro, pok. 214.
2.  Komisyjne  otwarcie  ofert  nastąpi  dnia  11.12.2015  r.  o  godzinie  11:15  w  siedzibie
Zamawiającego, 88-100 Inowrocław, ul. al. Niepodległości 4, sala nr 227.”

III. Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert
do dnia 11 grudnia 2015 r. do godziny 11:00.                                                              

IV. Powyższe  odpowiedzi  i  wyjaśnienia  wpływają  na  zmianę  treści  ogłoszenia
o zamówieniu Nr 325960-2015  z dnia 1 grudnia 2015 r. oraz ogłoszenia o zmianie ogłoszenia
Nr 330488-2015 z dnia 4 grudnia 2015 r.

D Y R E K T O R 

   WIESŁAWA    PAWŁOWSKA


